
Отдел образования Администрации муниципального образования 
«Ельнинский район» Смоленской области

П Р И К А З

23.05.2018г. № §9
Об обеспечении безопасности

В целях обеспечения полноты комплекса мер, направленных на создание 
здоровых, безопасных условий для работников, обучающихся 
образовательных организаций Ельнинского района,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Руководителям ОО района:
1.1. Провести комиссионное обследование хозяйственных построек, 
находящихся на территории ОО с привлечением специалистов отдела 
жилищно-коммунального и городского хозяйства Администрации 
муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области. 
Оформить акты по результатам работы комиссий.
1.2.Принять меры к ремонту или демонтажу хозяйственных построек, 
находящихся в аварийно-опасном состоянии, представляющих угрозу жизни 
и здоровью обучающихся. До устранения опасного состояния ограничить 
доступ обучающихся к указанным хозяйственным постройкам, установить 
предупредительные ограждения, знаки, плакаты.
1.3.Обязать классных руководителей, ответственных лиц провести с 
обучающимися, воспитанниками блок бесед по охране жизни и здоровья, 
правилам поведения.
2.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования Е.П.Николаенкова


